
Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

UFFICIO TECNICO 

Determinazione del responsabile del procedimento unico 
 

N.  100 

Data 02/09/2015 

Lavori di riqualificazione energetica del plesso scolastico di Fratte 
- Determina a contrattare; 
- Indizione procedura negoziata. 

CIG: 6379513CA8       CUP: G54H15000800001 

 
Vista la Deliberazione di G.M. n° 9 del 28/03/2015, con la quale si è provveduto ad approvare il 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 240.000,00 di cui € 
174.932,17 a base d’asta (di cui € 3.971,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 
65.067,83 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

Dato atto che le somme per l’esecuzione dei lavori sono disponibili ai Capitoli 2854/1 del B.P. 
corrente esercizio; 

Ritenuto quindi di dover procedere all’appalto dei lavori in oggetto, considerato che nulla più 
osta alla loro esecuzione; 

Visto il D.Lgs 163 del 12/04/2006 e succ. modif. e integrazioni e specificato che il contratto 
verrà stipulato a misura ai sensi dell’art. 53 comma 4 del codice; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Dato atto che: 
 con il conferimento dell’appalto si intendono realizzare le opere di riqualificazione energetica 

del plesso scolastico di Fratte; 
 il contratto avrà per oggetto l’esecuzione di tutte le opere, la prestazione di mano d’opera e 

tutte le forniture necessarie all’esecuzione del progetto di cui sopra; 
 il contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata e secondo lo schema allegato al progetto 

esecutivo; 
 la scelta del contraente sarà fatta mediante procedura negoziata previa gara ufficiosa, ai sensi 

dell’art. 122, comma 7, del D.Lgs. 12/04/2006, n.163 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti lo schema di lettera invito, contenente le procedure di espletamento della gara 
predisposte sulla base delle indicazioni contenute D.Lgs 163 del 12/04/2006 e succ. modif., e 
l’elenco delle ditte da invitare alla gara; 
 Visto il D.Lgs. 163 del 12/04/2006; 

Visto il D.P.R. 207/10 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/06; 
 

DETERMINA 
 

1. Di appaltare i lavori di “riqualificazione energetica del plesso scolastico di Fratte” mediante 
procedura negoziata previa gara ufficiosa, ai sensi dell’art. 122, comma 7 del D.Lgs. 
12/04/2006, n.163 e successive modifiche ed integrazioni, secondo il criterio del prezzo più 
basso (Art. 82 del codice dei contratti) inferiore a quello posto a base di gara mediante ribasso 
percentuale sull’importo a base di gara; 

 
2. Di approvare a tal fine lo schema di lettera invito, contenente le procedure di espletamento 

della gara predisposte sulla base delle indicazioni contenute D.Lgs 163 del 12/04/2006 e succ. 
modif., e l’elenco delle ditte da invitare alla gara, allegati alla presente determina quale parte 
integrante e sostanziale sotto le lettere “A” e “B” 

 
 Il Responsabile del servizio 
 geom. Andrea Pula 

Timbro 


